
CITTA' DI GROTTAGLIE
Provincia di Taranto

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 340 data 17/11/2020

Oggetto: ADOZIONE MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2020-2022 PER  SOPRAVVENUTE DISPONIBILITÀ FINANZIARIE

L'anno duemilaventi, addì diciassette del mese di novembre alle ore 15:00 nel Palazzo Municipale, 
si è riunita, a seguito della convocazione disposta con apposito avviso, la Giunta Comunale con la 
partecipazione dei sigg. 

Pres. Ass.

PSindacoD'ALO' Ciro

PVice SindacoQUARANTA Vincenzo

AssessoreBONFRATE Mario A

PAssessoreANNICCHIARICO 
Marianna

PAssessoreBLASI Giovanni

AssessoreDUBLA Elisabetta A

AssessoreFORNARO Vincenzo A

PAssessoreCARBOTTI Alessandra

     Assiste il Segretario Comunale Dott. Mauro Edmondo TAMBURRANO.

Il Sindaco, che presenzia dal Palazzo Municipale, assunta la presidenza, dichiara valida la seduta 
per il numero dei componenti presenti ed invita il consesso a procedere alla trattazione dell'argomento 
di cui all'oggetto.

Sulla originaria proposta della presente deliberazione, presentata dal Ufficio Lavori Pubblici 
sono stati espressi preventivamente, ai sensi dell'art. 49, c. 1, del d.lgs. 26/2000, i seguenti pareri:

In ordine alla regolarità contabile, si esprime 
parere favorevole.

In ordine alla regolarità tecnica, si esprime 
parere favorevole.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott. Ettore BAVARO

IL RESPONSABILE

Ing. Adele CELINO

Data, 17/11/2020 Data, 17/11/2020



Relazione e proposta di provvedimento dell’Ass. Vincenzo Fornaro, con delega ai Lavori Pubblici,  e della

Dirigente dell’area Tecnica, ing. Adele Celino

Premesso che

- l’intervento di  “Adeguamento strutturale  ed impiantistico della Scuola Secondaria di  1°  grado Don

Luigi  Sturzo”  è  risultato  inserito  nel  Piano  Regionale  triennale  di  edilizia  scolastica  2018/2020,

approvato dalla Regione Puglia con Atto Dirigenziale n. 70 del 02.08.2018, per un importo complessivo

di € 1.500.000,00, finanziabile per € 1.072.800,00 a valere sui fondi stanziati dalla Regione;

- il progetto definitivo del suddetto intervento per i  “Lavori di adeguamento strutturale ed impiantistico

della Scuola Secondaria di Primo Grado Don L. Sturzo CUP: J48E18000320002”, redatto dal R.T.I.

Prisma Engeneering s.r.l (mandataria), Innovation s.r.l. (mandante), Arch.  Angelo Nuzzo (mandante), è

stato approvato con Decreto del Commissario straordinario per la rapida esecuzione degli interventi di

edilizia scolastica, n. 15 del 31.08.2020;

- con, Determina Dirigenziale n. 711 del 15.10.2020 del Responsabile della Gestione degli interventi POR

Puglia 2014 -2020 per le Azioni 10.8 e 10.9, sono state impegnate le somme per gli interventi ammessi a

finanziamento con Delibera Giunta Regionale n. 1081 del 18/6/2019 sull’Azione 10.8 e, di conseguenza,

anche per il progetto di “Adeguamento strutturale ed impiantistico della Scuola Secondaria di 1° grado

Don Luigi Sturzo”, cod. edificio 0730080243, finanziabile per € 1.072.800,00 con contributo a valere

sull’Azione 10.8 dell’Asse X del POR Puglia 2014-2020 e per € 427.200,00 con risorse a carico del

bilancio comunale così analiticamente esposti:

- € 110.308,46 per spese di progettazione e per verifiche e pareri preliminari, già sostenute dal bilancio

comunale,

- € 316.891,54  con  l’utilizzo  dell’avanzo  di  amministrazione,  libero  e  disponibile,  vincolato  al

corrente  cofinanziamento,  rinviando  la  successiva  iscrizione  in  bilancio  a  seguito  di  formale

concessione  del  finanziamento  regionale,  in  ossequio  alle  disposizioni  dei  principi  contabili

ammortizzati ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- nel  Programma Triennale  delle  Opere  Pubbliche 2020/2022,  approvato  contestualmente  al  DUP con

delibera di Consiglio comunale n. 4 del 04.05.2020 e modificato con delibera di Consiglio n. 21 del

13.10.2020, l’intervento di che trattasi è previsto nell’annualità 2021;

che, inoltre,

- con delibera n. 17 del 07.08.2020 il Consiglio Comunale ha stanziato una somma pari a € 168.667,85,

parte  dell’avanzo  di  amministrazione,  sul  capitolo  11418  del  PEG  di  competenza  della  Dirigente

dell’Area Tecnica, destinandola ai lavori di manutenzione straordinaria delle strade comunali, E-3220 e

U-11418;

- con, determina n. 1146 del 10.11.2020, la Dirigente dell’Area Tecnica ha costituito il gruppo di lavoro

interno all’Ente per la realizzazione dell’opera, nominando progettista e direttore dei Lavori il  geom.

Davide Caputo;

- che per il progetto predisposto dal geom. Davide Caputo, denominato “Lavori di sistemazione strade

interne ed esterne all’abitato” il costo stimato dell’opera è pari € 168.667,00;

che, infine,

- con Delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL Magna Grecia S.c.a r.l. n.31 del 19 febbraio

2020, è stato approvato l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande a sostegno dell’Azione 5 del

Fondo F.E.A.S.R. PSR della Regione Puglia “Rigenerazione di servizi e beni comuni del sistema locale

Magna  Grecia”,  pubblicato  sul  BURP  n.144  del  15.10.2020,  per  l’“Intervento  5.4  Laboratori

esperienziali  comuni per turisti” - importo pubblico complessivo attribuito pari  a € 250.000,00, con

un’aliquota di sostegno pari al 100%;

- con Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  300  del  29.10.2020 è  stato  formulato  indirizzo  alla  Dirigente

dell’Area Tecnica  di  procedere alla  predisposizione di tutti  gli  atti  necessari per la candidatura della

proposta  progettuale  per  il  “Laboratorio  esperienziale  comune  per  turisti  da  localizzare  presso l’ex

Convento dei Cappuccini”, di importo complessivo di Q.E. pari a € 250.000,00, da candidare al suddetto

Avviso pubblico;

- la  domanda  di  sostegno  da  trasmettere  per  tramite  del  portale  SIAN  deve  essere  corredata

obbligatoriamente,  pena  la  sua  irricevibilità  anche  dell’”atto  di  inserimento  dell’intervento  nel

programma triennale  dei  lavori  pubblici  dell’Ente,  se  ricorre  il  presupposto  normativo;  qualora  le

Amministrazioni comunali, al momento della presentazione della Domanda di Sostegno, avessero già



provveduto  ad  approvare  il  suddetto  programma,  senza  aver  inserito  l'intervento,  le  stesse  sono

obbligate ad includerlo in una modifica del Programma Triennale, come previsto dall'art. 5, comma 9,

del  decreto  MIT  16  gennaio  2018,  n.  14,  ovvero,  nella  ipotesi  di  avvenuta  adozione  ma  non  di

approvazione, mediante aggiornamento del Programma adottato, ovvero dichiarazione sottoscritta dal

Rappresentante Legale in cui  si  dichiari che non ricorre il presupposto normativo per l’inserimento

dell’intervento nei predetti piani dell’Ente;

Dato atto

- che l’art. 5 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (M.I.T.) del 16 gennaio 2018, n.

14 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma

triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma biennale per l’acquisizione di  forniture e servizi  e dei

relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” così recita:

- al comma 9: “I programmi triennali di lavori pubblici sono modificabili nel corso dell’anno, previa

apposita  approvazione  dell’organo  competente,  da  individuarsi,  per  gli  enti  locali,  secondo  la

tipologia della modifica, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 21, comma 1, secondo periodo,

del codice, qualora le modifiche riguardino”, tra l’altro “c) l’aggiunta di uno o più lavori per la

sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all’interno del bilancio non prevedibili al momento della

prima approvazione del programma, ivi comprese le ulteriori risorse disponibili anche a seguito di

ribassi d’asta o di economie”;

- al comma 11: “(…) Un lavoro non inserito nell’elenco annuale può essere altresì realizzato sulla

base di un autonomo piano finanziario che non utilizzi risorse già previste tra i mezzi finanziari

dell’amministrazione  al  momento  della  formazione  dell’elenco,  avviando  le  procedure  di

aggiornamento della programmazione”;

- che, ai sensi dell’art. 8 comma 11 dello stesso Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

16 gennaio 2018, n. 14, “Un lavoro non inserito nell’elenco annuale può essere altresì realizzato sulla

base  di  un  autonomo  piano  finanziario  che  non  utilizzi  risorse  già  previste  tra  i  mezzi  finanziari

dell’amministrazione al momento della formazione dell’elenco, avviando le procedure di aggiornamento

della programmazione.”

Richiamate

- la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 04.05.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato

approvato,  ai  sensi  dell’art.  170,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  “Documento  Unico  di

Programmazione e Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022”  contenente il programma triennale

dei lavori pubblici riportante le previsioni definitive dei lavori previsti per il triennio 2020/20212e di

quelli da realizzare nel 2020;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 13.10.2020 con la quale, per le motivazioni in essa espresse,

è stata approvata la modifica al programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022;

Visti

- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs- n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018 recante il “Regolamento

per  Procedure  e  schemi-tipo  per  la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma triennale  dei  lavori

pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e

aggiornamenti annuali”

Ritenuto necessario, in considerazione di quanto premesso, modificare il Programma Triennale delle Opere

Pubbliche 2020/2022, approvato contestualmente al DUP con delibera di Consiglio comunale n. n. 4 del

04.05.2020 e modificato con delibera di Consiglio n. 21 del 13.10.2020, prevedendo:

- l’anticipazione nell’ambito dell’elenco annuale 2020, per sopravvenuta disponibilità di finanziamento

all’interno del  bilancio non prevedibile  al  momento della  prima approvazione del  programma, della

realizzazione dell’intervento “Lavori di adeguamento strutturale ed impiantistico della Scuola Secondaria

di Primo Grado Don L. Sturzo CUP: J48E18000320002” di importo complessivo pari a € 1.500.000,00,

precedentemente previsto nell’annualità 2021; trattasi di intervento  finanziato per € 1.072.800,00 con

contributo a valere sull’Azione 10.8 dell’Asse X del POR Puglia 2014-2020 e per € 427.200,00 con



risorse a carico del bilancio comunale (di cui € 110.308,46 per spese di progettazione e per verifiche e

pareri preliminari, già sostenute dal bilancio comunale);

- l’inserimento nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022, annualità 2020 dell’intervento

denominato  “Lavori  di  sistemazione  strade  interne  ed  esterne  all’abitato”  di  importo  pari  a  €

168.667,85;

- l’inserimento  nell’annualità  2021 dell’intervento denominato “Laboratorio esperienziale  comune per

turisti da localizzare presso l’ex Convento dei Cappuccini”, di importo complessivo pari a € 250.000,00,

da finanziare con il  contributo di  cui all’Avviso pubblico approvato con con Delibera del Consiglio di

Amministrazione del GAL Magna Grecia S.c.a r.l. n.31 del 19 febbraio 2020 e pubblicati sul BURP

n.144 del 15.10.2020;

si propone alla Giunta Comunale, per quanto di competenza, di approvare la presente proposta di adozione

della modifica del programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022, e dell’annesso elenco annuale 2020,

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 04.05.2020 contestualmente al DUP con delibera di

Consiglio comunale  n.  4  del  04.05.2020 e  modificato con delibera  di  Consiglio n.  21 del  13.10.2020 ,

secondo le variazioni dettagliate in premessa;

Grottaglie, 16.11.2020

L’assessore ai Lavori Pubblici La Dirigente dell’Area Tecnica

Vincenzo Fornaro ing. Adele Celino

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la relazione che precede e ritenuto di doverla condividere;

Viste le schede allegate al presente provvedimento, redatte dalla Dirigente dell’Area Tecnica sulla base degli

schemi tipo di cui al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14;

Acquisiti  i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 - primo comma – del T.U.

approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.00, rispettivamente dal Responsabile del Servizio  interessato e dal

Responsabile del Servizio Finanziario;

DELIBERA

1. Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di adottare, per le motivazioni espresse in premessa, la modifica al Programma Triennale dei lavori

pubblici  2020/2022,  e  all’annesso  elenco  annuale  2020,  predisposta  dal  Referente  Responsabile  del

Programma, secondo quanto riportato nelle seguenti schede allegate al presente provvedimento, redatte

sulla base degli schemi tipo di cui al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio

2018, n. 14; tali schede sostituiscono quelle approvate contestualmente al DUP con delibera di Consiglio

Comunale  n.  17  del  26.03.2019  e  quelle  adottate  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  351  del

08.10.2019:

- A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma,

- D: Elenco degli interventi del programma,

- E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale;

3. Di rinviare a successivo provvedimento dell’organo consiliare competente l’approvazione della suddetta

variazione e del suo inserimento nel Documento Unico di Programmazione 2020/2022.

4. Di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 – quarto comma –

del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/00.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 340 del 17/11/2020

PROVINCIA DI TARANTO

CITTA' DI GROTTAGLIE

ADOZIONE MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2020-2022 PER  SOPRAVVENUTE DISPONIBILITÀ FINANZIARIE

OGGETTO:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Avv. D'ALO' CIRO DOTT. TAMBURRANO MAURO EDMONDO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Del che si è redatto il presente verbale.



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Grottaglie - Area
Tecnica - Settore LL.PP.

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

8,864,300.00 11,216,830.00 4,752,281.49 24,833,411.49

200,000.00 7,615,828.000.00 7,815,828.00

1,801,971.79 3,488,893.00 4,350,000.00 9,640,864.79

2,685,867.00900,000.00615,867.00 1,170,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

15,805,723.0011,282,138.79 17,888,109.49 44,975,971.28

Il referente del programma

Celino Adele Addolorata

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

3,488,893.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Grottaglie - Area
Tecnica - Settore LL.PP.

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Celino Adele Addolorata(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Grottaglie - Area
Tecnica - Settore LL.PP.

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Celino Adele Addolorata

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Grottaglie - Area
Tecnica - Settore LL.PP.

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00117380733202000001 J48E18000270001 016 008 04 - Ristrutturazione

Lavori di adeguamento
strutturale e antisismico e
messa in sicurezza della

scuola primaria Don Bosco

1No01
05.08 - Sociali e scolastiche

0732020 CAPUTO DAVIDE No 0.003,227,000.00 0.000.00 0.003,227,000.00 0.00

L00117380733202000002 J49E20000140006 016 008 04 - Ristrutturazione

Rifunzionalizzazione di
un'area dell'ex convento
Cappuccini - progetto di
promozione del turismo

"FAME ROAD" Interreg V
Grecee-Italy

1No02
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0732020

Celino Adele Addolorata
Si 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00117380733202000003 J47H20000660006 016 008
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di rifacimento
marciapiedi vie del

commercio - via Marconi
2No03

04.39 - Infrastrutture per
l'attrezzatura di aree

produttive
0732020 Caputo Davide No 0.00125,000.00 0.000.00 0.00125,000.00 0.00

L00117380733202000004 J42E18000170002 016 008 99 - Altro

Tutela e valorizzazionedella
biodiversità della natura,

infrastrutture verdi
1No04

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0732020 CAPUTO DAVIDE No 0.00185,000.00 0.000.00 0.00185,000.00 0.00

L00117380733202000008 J41F18000020002 016 008 03 - Recupero

Recupero immobili di
proprietà comunale da

destinare ad alloggi di edilizia
residenziale pubblica

1No05 05.10 - Abitative0732020 Trani Luciano No 0.00900,000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L00117380733202000009 J45E18000120002 016 008 03 - Recupero

Realizzazione infrastrutture
per lo smaltimento delle

acqua meteoriche
1No06

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0732020 CAPUTO DAVIDE No 0.00465,000.00 0.000.00 0.00465,000.00 0.00

L00117380733202000010 J41B18000350002 016 008 99 - Altro
Realizzazione di percorsi di

mobilità sostenibile
1No07 01.01 - Stradali0732020 CAPUTO DAVIDE No 0.00820,000.00 0.000.00 0.00820,000.00 0.00

L00117380733202000011 J41E18000180002 016 008 03 - Recupero
Recupero e riqualificazione

palazzo Fornari
1No08 05.11 - Beni culturali0732020

Celino Adele Addolorata
No 0.001,080,000.00 0.000.00 0.001,080,000.00 0.00

L00117380733202000012 J43J18000000002 016 008 99 - Altro
Realizzazione di una

velostazione presso la
Stazione di Grottaglie

1No09
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0732020 CAPUTO DAVIDE No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00117380733202000016 J46J20000430005 016 008
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori messa a normadegli
impianti di manutenzione

ordinaria e straordinaria della
struttura comunale

denominata San Francesco
de Geronimo e di gestione

della Casa di Riposo

2No10
05.08 - Sociali e scolastiche

0732020
Celino Adele Addolorata

No 0.001,801,971.79 0.000.00 11,801,971.791,801,971.79 0.00

L00117380733202000017 J44H20000600005 016 008
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di adeguamento e
messa in sicurezza del
palazzetto dello Sport

Campitelli

1No45
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0732020 BOTTAZZO CARMELO No 0.00150,000.00 0.000.00 20.00150,000.00 0.00

L00117380733202000018 J44H20001350001 016 008
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di adeguamento e
adattamento funzionale degli
spazi e delle aule didattiche

in conseguenza
dell'emergenza sanitaria da

Covid 19

1Si46
05.08 - Sociali e scolastiche

0732020 Trani Luciano No 0.00109,500.00 0.000.00 20.00109,500.00 0.00

L00117380733202000015 J48E18000320002 016 008 04 - Ristrutturazione
Lavori di adeguamento
scuola Media don Luigi

Sturzo
1No11

05.08 - Sociali e scolastiche
0732020 CAPUTO DAVIDE No 0.001,500,000.00 0.000.00 30.001,500,000.00 0.00

L00117380733202000020 016 008
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione strade
interne ed esterne all'abitato 2No48 01.01 - Stradali0732020 Caputo Davide No 0.00168,667.00 0.000.00 20.00168,667.00 0.00

L00117380733202000005 016 008
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione strade
interne all'abitato e

marciapiedi
2No15 01.01 - Stradali0732021 Caputo Davide No 0.000.00 0.00500,000.00 20.00500,000.00 0.00

L00117380733202000019 016 008 05 - Restauro

Laboratorio esperienziale
comune per turisti da
localizzare presso l'ex

Convento dei Cappuccini2

3No47 05.11 - Beni culturali0732021
Celino Adele Addolorata

No 0.000.00 0.00250,000.00 10.00250,000.00 0.00

L00117380733202000014 016 008
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
adeguamemto normativo

funzionale e tecnico presso lo
stadio D'Amuri

1No12
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0732021 CAPUTO DAVIDE No 0.000.00 0.00876,000.00 0.00876,000.00 0.00

L00117380733202000007 016 008
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di adeguamento
antincendio per la scuola

media "Don Milani" e Liceo
Scientifico "Moscati" di via

Calò

2No13
05.08 - Sociali e scolastiche

0732021
Celino Adele Addolorata

No 0.000.00 0.00262,830.00 0.00262,830.00 0.00

L00117380733202000006 016 008
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di rifacimento e
sistemazione di viale

Matteotti
2No14 01.01 - Stradali0732021 Caputo Davide No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00117380733202000013 016 008 04 - Ristrutturazione
Adeguamento scuola media

Pignatelli
1No16

05.08 - Sociali e scolastiche
0732021 CAPUTO DAVIDE No 0.000.00 0.001,500,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00117380733201900011 J48G18000210006 016 008 99 - Altro
To gray to green -
Infrastrutture verdi

2No17
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0732021 Trani Luciano No 0.000.00 0.001,300,000.00 0.001,300,000.00 0.00

L00117380733201900013 016 008
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Efficientamento energetica
scuola Giotto-Giovanni Paolo

II
2No18

05.08 - Sociali e scolastiche
0732021 CAPUTO DAVIDE No 0.000.00 0.001,920,000.00 0.001,920,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00117380733201900012 016 008
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Efficientamento energetico
casa comunale

2No19
05.33 - Direzionali e

amministrative
0732021 CAPUTO DAVIDE No 0.000.00 0.001,828,000.00 0.001,828,000.00 0.00

L00117380733201900008 J42I18000110005 016 008
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Adeguamento normativo e
riqualificazione energetica

immobili comunali
2No20

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0732021 Trani Luciano No 0.000.00 0.003,488,893.00 13,488,893.003,488,893.00 0.00

L00117380733201900006 J43H17000020006 016 008 04 - Ristrutturazione
Adeguamento scuola

elementare S. Elia di via don
Minzoni

2No21
05.08 - Sociali e scolastiche

0732021 Caputo Davide No 0.000.00 0.001,480,000.00 0.001,480,000.00 0.00

L00117380733201900026 016 008 04 - Ristrutturazione
Sistemazione aree a verde

pubblico via Marzabotto
2No22

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0732021 TRANI LUCIANO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00117380733201900016 016 008
01 - Nuova

realizzazione
Fognatura pluviale zona nord

abitato
2No23 02.05 - Difesa del suolo0732021 CAPUTO DAVIDE No 0.000.00 0.001,500,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00117380733201900041 016 008 04 - Ristrutturazione
Ristrutturazione ed

adeguamento campo calcio
Savarra

2No24
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0732021 Trani Luciano No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00117380733201900010 J41B18000730006 016 008
01 - Nuova

realizzazione
Dotazione di parcheggi per il

Convento dei Cappuccini
3No25 01.01 - Stradali0732022 Trani Luciano No 492,281.490.00 0.000.00 0.00492,281.49 0.00

L00117380733201900021 016 008
01 - Nuova

realizzazione
Costruzione 4^ tomba

comunale
3No26

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0732022 CAPUTO DAVIDE No 1,500,000.000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00117380733201900015 016 008 03 - Recupero
Riutilizzo area campi
dismessi via A Moro

3No27
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0732022 Trani Luciano No 500,000.000.00 0.000.00 1500,000.00500,000.00 0.00

L00117380733201900022 016 008
01 - Nuova

realizzazione
Completamento Centro
Servizi per l'Agricoltura

3No28

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0732022 CAPUTO DAVIDE No 2,000,000.000.00 0.000.00 12,000,000.002,000,000.00 0.00

L00117380733201900027 016 008 04 - Ristrutturazione
Sistemazione piazzetta via

Tremiti
3No29 01.01 - Stradali0732022 CAPUTO DAVIDE No 120,000.000.00 0.000.00 10.00120,000.00 0.00

L00117380733201900029 016 008 04 - Ristrutturazione
Adeguamtnto scuola materna

via Campitelli
3No30

05.08 - Sociali e scolastiche
0732022 TRANI LUCIANO No 155,000.000.00 0.000.00 0.00155,000.00 0.00

L00117380733201900030 016 008 04 - Ristrutturazione
Rifacimento pavimentazione

centro storico 3No31 01.01 - Stradali0732022 CAPUTO DAVIDE No 800,000.000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L00117380733201900031 016 008 04 - Ristrutturazione
Ristrutturazione piazza
mercato via delle Torri

3No32
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0732022 CAPUTO DAVIDE No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00117380733201900032 016 008
01 - Nuova

realizzazione

Viabilità di collegamento tra
via XXV Aprile e via Partigiani

Caduti
3No33 01.01 - Stradali0732022 TRANI LUCIANO No 3,000,000.000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00117380733201900033 016 008
01 - Nuova

realizzazione

Viabilità di collegamento
Strada provinciale San

Marzano / Viale dello Sport
3No34 01.01 - Stradali0732022 TRANI LUCIANO No 516,457.000.00 0.000.00 0.00516,457.00 0.00

L00117380733201900034 016 008
01 - Nuova

realizzazione

Viabilità di collegamento tra
via XXV Luglio e via

Campitelli
3No35 01.01 - Stradali0732022 TRANI LUCIANO No 1,032,914.000.00 0.000.00 0.001,032,914.00 0.00

L00117380733201900035 016 008
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione viabilità zona
"Br" traversa via dei Cipressi 3No36 01.01 - Stradali0732022 TRANI LUCIANO No 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00117380733201900036 016 008
01 - Nuova

realizzazione
Sistemazione area fieristica

mercatale
3No37 01.01 - Stradali0732022 CAPUTO DAVIDE No 516,457.000.00 0.000.00 0.00516,457.00 0.00

L00117380733201900037 016 008 04 - Ristrutturazione
Fosso Monache tratto

compreso tra Aeroporto e
Monteiasi

3No38 02.05 - Difesa del suolo0732022 CAPUTO DAVIDE No 1,550,000.000.00 0.000.00 0.001,550,000.00 0.00

L00117380733201900038 016 008 03 - Recupero
Recupero ex scuola materna

Pellari
3No39

05.08 - Sociali e scolastiche
0732022 CAPUTO DAVIDE No 750,000.000.00 0.000.00 0.00750,000.00 0.00

L00117380733201900039 016 008 04 - Ristrutturazione
Ristrutturazione ex scuola

Archimede c/o scuola media
Don L Sturzo

3No40
05.08 - Sociali e scolastiche

0732022 CAPUTO DAVIDE No 900,000.000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L00117380733201900040 016 008 03 - Recupero
Recupero e riconversione ex

struttura tiro a volo
3No41

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0732022 CAPUTO DAVIDE No 900,000.000.00 0.000.00 1900,000.00900,000.00 0.00

L00117380733201900042 016 008 04 - Ristrutturazione
Adeguamento scuola

materna Savarra
3No42

05.08 - Sociali e scolastiche
0732022 CAPUTO DAVIDE No 155,000.000.00 0.000.00 0.00155,000.00 0.00

L00117380733201900043 016 008
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione Teatro

Comunale
3No43

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0732022 Trani Luciano No 950,000.000.00 0.000.00 1950,000.00950,000.00 0.00

L00117380733201900044 016 008 04 - Ristrutturazione
Sistemazione idraulica

Canale Petrosa
3No44 02.05 - Difesa del suolo0732022 CAPUTO DAVIDE No 1,500,000.000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Celino Adele Addolorata

44,975,971.28 0.0015,805,723.00 0.00 9,640,864.7917,888,109.4911,282,138.79

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Grottaglie - Area
Tecnica - Settore LL.PP.

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00117380733202000001
Lavori di adeguamento strutturale
e antisismico e messa in sicurezza
della scuola primaria Don Bosco

3,227,000.00 1 Si 0000244611 C.U.C. Unione dei Comuni MontedoroSi 2CAPUTO DAVIDEJ48E18000270001 3,227,000.00 ADN

L00117380733202000002

Rifunzionalizzazione di un'area
dell'ex convento Cappuccini -

progetto di promozione del turismo
"FAME ROAD" Interreg V Grecee-

Italy

500,000.00 1 Si 0000244611 C.U.C. Unione dei Comuni MontedoroSi 2Celino Adele AddolorataJ49E20000140006 500,000.00 MIS

L00117380733202000003
Lavori di rifacimento marciapiedi
vie del commercio - via Marconi 125,000.00 2 Si 0000244611 C.U.C. Unione dei Comuni MontedoroSi 1Caputo DavideJ47H20000660006 125,000.00 URB

L00117380733202000004
Tutela e valorizzazionedella

biodiversità della natura,
infrastrutture verdi

185,000.00 1 Si 0000244611 C.U.C. Unione dei Comuni MontedoroSi 3CAPUTO DAVIDEJ42E18000170002 185,000.00 AMB

L00117380733202000008
Recupero immobili di proprietà

comunale da destinare ad alloggi
di edilizia residenziale pubblica

900,000.00 1 Si 0000244611 C.U.C. Unione dei Comuni MontedoroSi 3Trani LucianoJ41F18000020002 900,000.00 CPA

L00117380733202000009
Realizzazione infrastrutture per lo

smaltimento delle acqua
meteoriche

465,000.00 1 Si 0000244611 C.U.C. Unione dei Comuni MontedoroSi 3CAPUTO DAVIDEJ45E18000120002 465,000.00 MIS

L00117380733202000010 Realizzazione di percorsi di
mobilità sostenibile

820,000.00 1 Si 0000244611 C.U.C. Unione dei Comuni MontedoroSi 3CAPUTO DAVIDEJ41B18000350002 820,000.00 URB

L00117380733202000011 Recupero e riqualificazione
palazzo Fornari

1,080,000.00 1 Si 0000244611 C.U.C. Unione dei Comuni MontedoroSi 3Celino Adele AddolorataJ41E18000180002 1,080,000.00 MIS

L00117380733202000012
Realizzazione di una velostazione

presso la Stazione di Grottaglie 250,000.00 1 Si 0000244611 C.U.C. Unione dei Comuni MontedoroSi 4CAPUTO DAVIDEJ43J18000000002 250,000.00 MIS

L00117380733202000016

Lavori messa a normadegli
impianti di manutenzione ordinaria

e straordinaria della struttura
comunale denominata San

Francesco de Geronimo e di
gestione della Casa di Riposo

1,801,971.79 2 Si 0000244611 C.U.C. Unione dei Comuni MontedoroSi 2Celino Adele AddolorataJ46J20000430005 1,801,971.79 MIS

L00117380733202000017
Lavori di adeguamento e messa in

sicurezza del palazzetto dello
Sport Campitelli

150,000.00 1 Si 0000244611 C.U.C. Unione dei Comuni MontedoroSi 4BOTTAZZO CARMELOJ44H20000600005 150,000.00 ADN 2

L00117380733202000018

Interventi di adeguamento e
adattamento funzionale degli spazi

e delle aule didattiche in
conseguenza dell'emergenza

sanitaria da Covid 19

109,500.00 1 Si 0000244611 C.U.C. Unione dei Comuni MontedoroSi 4Trani LucianoJ44H20001350001 109,500.00 MIS 2

L00117380733202000015 Lavori di adeguamento scuola
Media don Luigi Sturzo

1,500,000.00 1 Si 0000244611 C.U.C. Unione dei Comuni MontedoroSi 3CAPUTO DAVIDEJ48E18000320002 1,500,000.00 ADN 3

L00117380733202000020 Lavori di sistemazione strade
interne ed esterne all'abitato

168,667.00 2 Si 0000244611 C.U.C. Unione dei Comuni MontedoroSi 1Caputo Davide 168,667.00 URB 2

Il referente del programma

Celino Adele Addolorata

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Grottaglie - Area
Tecnica - Settore LL.PP.

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Celino Adele Addolorata
(1) breve descrizione dei motivi

Note


		2020-11-18T09:22:35+0100
	D'ALO' CIRO


		2020-11-18T09:43:27+0100
	TAMBURRANO MAURO EDMONDO




